平成 21 年 12 月３日

各 位

会 社 名      朝日放送株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長 渡辺克信

コ ー ド      ９４０５ 大証（市場第２部）

本社所在地 大阪市福島区福島一丁目１番 30 号

問 合 せ 先      経理局長 沖中 進

TEL （06）6458-5321

親会社等における固定資産の取得に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社朝日新聞社（本店所在地：大阪府大阪市北区中之島三丁目

２番４号、代表者の氏名：代表取締役社長 秋山耿太郎、資本金：６億５千万円）の固定資

産の取得の決定がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.取得の理由

当社の親会社等である株式会社朝日新聞社はグループ所有不動産の有効活用を図るた

め、大阪市北区中之島の新朝日ビル跡地に文化・情報発信機能を備えた複合オフィスビ

ルを建設します。ビルには高い公共性を持つフェスティバルホールや、朝日新聞大阪本

社が入居する予定です。またテナントを誘致することで収益力の強化を図ります。

２.取得資産の内容

名 称  中之島フェスティバルタワー

階 数  地上 37 階、地下３階、塔屋２階

所 在 地  大阪府大阪市北区中之島二丁目３番１８号

投 資 額   626 億円（地下街改修費用等を含む予定額）

着工時期  平成 22 年１月（予定）

竣工時期  平成 24 年秋（予定）

３.今後の見通し

本件による当社への影響はありません。

以  上